
F ORRE TNI N GS- og M ARKE DSFØRI N GSPLAN F OR B U N AD SDAM E N E SA.

Bunadsdamene SAer et samvirkeforetak som ble etablertjanuar 2017 av tre damer med ulik
bakgrunn, men med felles interesse for handarbeid og bunad.

Forretnings idè:

Vi produserer bunader fra Samnanger, Hardanger og Fusa, etter personlige mål og med kvalitetsstoff
fra norske leverandører. Vi foretar tilpassing og restaurering av bunader, selger bunadsmateriell og
veileder i relevante teknikker.

Tillegg virksomhet: Vi holder kurs i forskjellige deler av bunadsproduksjon, det første er for
nybegynnere i knipling siste helg i oktober 2018. Andre kurs kan bli aktuelle ut fra ønskerog behov. I
tillegg ønsker vi å være aktive i formidling av drakttradisjon på Vestlandet.

Markedsanalyse:

Det er stor interesse for bunader, spesielt til jente konfirmanter og voksne herrer, pluss tilpassing av
bunader som er for små, for store eller er arvet.

Før vi startet informerte vi vår nærmeste konkurrentsom har utsalgi Heglandsdalen/Os. Eieren var
utelukkende positiv til at vi gikk inn på hennes segment, for hun klarte ikke å levere nok. Andre
konkurrenter er bunadsbutikker/verksteder i Norheimsund og Øystese pluss husfliden i Bergen. Det
er også tilbud avbunader på internett, men de har mangler i sortimentet i forhold til Bunadsdamene.
De tilbyr:

Firma på internett Samnanger Samnanger Fusa Fusa Hardanger Hardanger
dame herre dame herre dame herre

Norske Bunader Nei Nei Nei Nei Ja Ja
BunadsRosen Nei Ja Nei Nei Ja Ja
Sohjell Nei ja Nei Nei Ja Ja



Derfor satser vi spesielt på kvinnebunad fra Samnanger og herrebunad fra Fusa. Vi lager også den 

gamle Fusabunaden (rekonstruert drakt fra Midt Hordaland på 1800-tallet) til kvinner og menn, 

denne er det bare Husfliden i Bergen og Bunadsdamene som lager utenom noen få private. 

 

 

Bunadsdamene ønsker å profilere seg slik:  

Kvalitet i alle ledd. Ingen oppdrag for små, ingen oppdrag for store.   

Markedsføring: 

Bunadsdamene har hjemmeside og er på face book. Det har vært innslag om oss i Samningen og i Os 

og Fusa posten. Vi har alle tre tidligere jobbet dugnad på Bunadsstova i Eikelandsosen (den ble 

nedlagt da eier døde) og gjennom den blitt kjent med marked, kunder og hverandre. Som nevnt er vi 

tre som har startet Bunadsdamene, men en av oss har jobb utenom og har av private grunner sett 

seg nødt til å ta permisjon et år. Vi to som er aktive har rikelig med arbeid de neste to årene og 

planen er derfor å sats mer på markedsføring når den tredje personen er med oss igjen.  



Vi har åpen butikk en dag i uken, ellers etter avtale.

Lokaler og utstyr:

Bunadsdamene SA leier lokaler hos R. Brigtsen i Bjørkheim 16. Vi ønsker å være der så sant det er
mulig, men er ikke avhengig av denne plasseringen.

Produksjon: Disse jentebunadene (pluss enda en Samnanger bunad) har vi sydd fra august 2017 til
april 2018. I tillegg har vi sydd denne herrebunaden, som fortsatt venter på jakken sin.

Utstyr:

Vi har til nå brukt våre private vanlige symaskiner, overlockmaskin, strykejern og strykebrett. Det har
gått på et vis, men for å bli mer effektive trenger vi industri symaskin, steam/presseutstyr og
regulerbare prøvedukker.

Innkjøp: Vi kjøper inn materiell i små kvanta etter hvert som vi får bestillinger.

Organisasjon og administrasjon:

Vi har valgt Samvirke som selskapsform, der hver får del i utbytte ut fra innsats. Samvirket kjøper inn
varer og utstyr og selger produktene medlemmene produserer med et mellomlegg til å dekke faste
kostnader.

Økonomi:

Regnskap: Vi regner ikke med å overstige 2mill i omsetning og bli regnskapspliktige, men hr valgt å
føre regnskap allikevel. Bunadsdamene er registrert i moms registeret og betaler mva. Vi har ingen
ansatte og betaler derfor heller ikke ut lønn.



Vi startet opp for fullt 15. august 2017 og hadde en omsetning på 160.000,-ut året. Til nå i år har vi
hatt en omsetning på 360.000,-og regner med å komme opp i 500.000,-i 2018.

Budsjett for 2019 er 600.000,-og for 2020 er budsjettet på 750.000,-i omsetning, med forbehold om
at den tredje personen deltar mer enn i dag og at vi får mer effektivt/profesjonelt produksjons utstyr.

Finansiering:

Til startkapital brukte vi pengene som vi betalte inn for å starte selskapet (kr 30.000,-). Vi har ingen
ekstern finansiering. Kunden betaler depositum ved bestilling og delbetaling under produksjonen.
Slik får vi inn midler til å kjøpe inn materiell til bunadsproduksjonen.

Framtidige mål:

Vi har ønske om å knytte til oss en eller to yngre dyktige syersker som vi kan lære opp til å sy bunader
på deltid/fritid. Dette for å kunne bidra til at handverk tradisjonen blir ivaretatt på norske hender.
Skal alt produseres i utlandet mister Norge kunnskapen og mangfoldet i draktene vil bli mindre.

Bunadsdamene SA


